АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023
            № 767
с. Волчиха
	Об утверждении Положения о Совете Администрации района

В целях организации работы по рассмотрению и принятию решений по важнейшим вопросам жизни района и в соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,

постановляет:

1. Утвердить Положение о Совете Администрации района (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 11.11.2022  № 494 «Об утверждении Положения о Совете Администрации района».
И.О. главы района                                                                              А.И. Авцинов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Волчихинского района

от  17.11.2023 №  767
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете Администрации района

1. Общие положения.
1.1. Совет Администрации района является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях повышения  обоснованности принятых решений, имеющих важное значение для социально-экономического развития района.

1.2. В своей деятельности Совет Администрации района руководствуется действующим федеральным, краевым законодательством, Уставом  муниципального образования  Волчихинский район Алтайского края, решениями Волчихинского районного Совета народных депутатов, нормативными актами Администрации района, а также настоящим Положением.
2. Задачи Совета Администрации района.
2.1. Выявление и анализ важнейших проблем развития района;

2.2. Выработка  рациональных предложений по их решению;

2.3. Участие в подготовке нормативных актов Администрации района.

3. Состав Совета Администрации района.
3.1. Совет Администрации района образуется в составе главы  района, секретариата в количественном составе 2 человек – членов Совета Администрации района, заместителей главы Администрации района, руководителей структурных подразделений Администрации района, представителей общественности, отдельных руководителей предприятий, организаций района, депутатов.
3.2. Руководство Советом Администрации района осуществляет глава района, являясь его председателем, в его отсутствие –  одним из заместителей главы Администрации района по распоряжению главы  района.

3.3. Количественный и персональный состав Совета Администрации района определяется и изменяется главой района и утверждается распоряжением Администрации района.
       На заседание Совета Администрации района приглашаются заинтересованные лица, представители правоохранительных органов.

4. Организация деятельности Совета Администрации района.
4.1. Работа Совета Администрации района строится в соответствии с годовым планом Администрации района.

4.2. Заседания Совета Администрации района проводятся не реже одного раза в два месяца.
4.3. Заседания Совета Администрации района проводятся при наличии не менее половины от установленного числа членов Совета Администрации района.

4.4. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством присутствующих на заседании членов Совета Администрации района, что отражается в протоколе, который подписывает председатель и секретарь Совета Администрации района.

4.5. По итогам обсуждения проблем, принимаются решения Совета Администрации района, по мере необходимости – нормативные акты Администрации района.
4.6. Организацией работы Совета Администрации района, подготовкой заседаний, формированием повестки Совета Администрации района, оформлением протокола, нормативных актов, доведением принятых нормативных актов до исполнителей, постановкой их на контроль занимается управление делами Администрации района.